ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
ОРАНЖЕВЫЕ РЕШЕНИЯ
NCI
NCI
Преобразователи частоты серии NCI 1
Производство
Направление по разработке и изготовлению продукции под брендом INSTART основано
на базе Холдинга Северо-Западное Электромеханическое Объединение (СЗЭМО) в 2013

•	«Быстрый пуск»
•	встроенный сетевой протокол Modbus
RTU
•	оптимальный набор функций для
решения простых задач
•	встроенный пожарный режим
•	NPN/PNP логика
•	векторный режим
Преобразователи частоты серии NCI используется в широком спектре промышленных
применений, а также в системах вентиляции и насосных агрегатах.
ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
instart-info.ru4
Модель Мощность двигателя*, кВт Ток, А
G/P G/P
Вход: 1 фаза, 198-253 В, выход: 1 фаза, 198-253 В
NCI-G0.4-1В 0.4 3.0
NCI-G0.55-1В 0.55 4.0
NCI-G0.75-1В 0.75 7.0
NCI-G1.5-1В 1.5 9.6
NCI-G2.2-1В 2.2 17.0
NCI-G4.0-1В 4.0 25.0
NCI-G5.5-1В 5.5 30.0
Вход: 1 фаза, 198-253 В, выход: 3 фазы, 198-253 В
NCI-G0.4-2B 0.4 2.3
NCI-G0.75-2B 0.75 4.0
NCI-G1.5-2B 1.5 7.0
NCI-G2.2-2B 2.2 9.6
NCI-G4.0-2B 4.0 17.0
NCI-G5.5-2B 5.5 25.0
NCI-G7.5-2B 7.5 32.0
Вход: 3 фазы, 342-440 В, выход: 3 фазы, 342-440 В
NCI-G0.4/P0.75-4B 0.4/0.75 1.0/2.1
NCI-G0.75/P1.5-4B 0.75/1.5 2.1/3.8
NCI-G1.5/P2.2-4B 1.5/2.2 3.8/5.1
NCI-G2.2/P4.0-4B 2.2/4.0 5.1/9.0
NCI-G4.0/P5.5-4B 4.0/5.5 9.0/13.0
NCI-G5.5/P7.5-4B 5.5/7.5 13.0/17.0
NCI-G7.5/P11-4B 7.5/11.0 17.0/25.0
NCI-G11/P15-4B 11.0/15.0 25.0/32.0
NCI-G15/P18.5-4B 15.0/18.5 32.0/37.0
NCI-G18.5/P22-4B 18.5/22.0 37.0/45.0
NCI-G22/P30-4B 22.0/30.0 45.0/60.0
NCI-G30-4B 30.0 60.0
NCI-G37-4B 37.0 75.0
NCI-G45-4B 45.0 90.0
2. Технические характеристики
*Номинальный ток двигателя не должен превышать номинальный выходной ток преобразователя частоты
Преобразователи частоты серии NCI 5
3. Техническая спецификация

атмосферное давление От 80 до 106 кПа, высота до 1000 м над уровнем моря.
Длина кабеля от ПЧ до фильтра Минимальная (до 5 м для мощности <90 кВт, до 10 м при мощности >90 кВт)
Степень защиты IP00
Способ охлаждения Естественное воздушное
Длина кабеля от ПЧ до ЭД
300 - 2000 м, экранирование
не требуется
100-300 м, экранирование
не требуется
Преобразователи частоты серии NCI 17
NCI-G0.75/P1.5-4B
0.75 ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-0.75/3.4-4 ISINOF-1.5/3.8-4 IDUDT-1.5/5-4
1.5 ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4 ISINOF-1.5/3.8-4 IDUDT-1.5/5-4
NCI-G1.5/P2.2-4B
1.5 ISF-2.2/5.8-5 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4 ISINOF-1.5/3.8-4 IDUDT-1.5/5-4
2.2 ISF-2.2/5.8-5 IMF-2.2/5.1-4 IEF-2.2/5.8-4 ISINOF-2.2/6-4 IDUDT-2.2/7-4
NCI-G2.2/P4.0-4B
2.2 ISF-2.2/5.8-5 IMF-2.2/5.1-4 IEF-2.2/5.8-4 ISINOF-2.2/6-4 IDUDT-2.2/7-4
4.0 ISF-4.0/10.5-4 IMF-4.0/8.8-4 IEF-4.0/10.5-4 ISINOF-4.0/9-4 IDUDT-4.0/10-4
NCI-G4.0/P5.5-4B
4.0 ISF-4.0/10.5-4 IMF-4.0/8.8-4 IEF-4.0/10.5-4 ISINOF-4.0/9-4 IDUDT-4.0/10-4
5.5 ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4 ISINOF-5.5/13-4 IDUDT-5.5/15-4
NCI-G5.5/P7.5-4B
5.5 ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4 ISINOF-5.5/13-4 IDUDT-5.5/15-4
7.5 ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4 ISINOF-7.5/18-4 IDUDT-7.5/20-4
NCI-G7.5/P11-4B
7.5 ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4 ISINOF-7.5/18-4 IDUDT-7.5/20-4
11 ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4 ISINOF-11/24-4 IDUDT-11/30-4
NCI-G11/P15-4B
11 ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4 ISINOF-11/24-4 IDUDT-11/30-4
15 ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4 ISINOF-15/32-4 IDUDT-15/40-4
NCI-G15/P18.5-4B
15 ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4 ISINOF-15/32-4 IDUDT-15/40-4
18.5 ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-18.5/38.5-4 ISINOF-18.5/39-4 IDUDT-18.5/50-4
NCI-G18.5/P22-4B
18.5 ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-18.5/38.5-4 ISINOF-18.5/39-4 IDUDT-18.5/50-4
22 ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4 ISINOF-22/48-4 IDUDT-22/60-4
NCI-G22/P30-4B
22 ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4 ISINOF-22/48-4 IDUDT-22/60-4
30 ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4 ISINOF-30/63-4 IDUDT-30/80-4
NCI-G30-4B 30 ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4 ISINOF-30/63-4 IDUDT-30/80-4
NCI-G37-4B 37 ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4 ISINOF-37/76-4 IDUDT-37/90-4
NCI-G45-4B 45 ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4 ISINOF-45/91-4 IDUDT-45/120-4
instart-info.ru18